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ENGINE / MOTEUR / MOTOR 222V 

DISPLACEMENT / CYLINDRÉE / CILÍNDRADA n.d. 

MAX. OUTPUT / PUISSANCE MAX / POTÊNCIA MAX 1.6kW 

WORKING WIDTH / LARGEUR DE TRAVAIL / LARGURA TRABALHO 430mm 

HEIGHT ADJUSTMENT / RÉGULATION HAUTEUR TRAVAIL / 

REGULAÇÃO ALTURA TRABALHO 6 

CUTTING HEIGHT / HAUTEUR DE COUPE / ALTURA DE CORTE 34 – 84 mm 

WHEELS / ROUES / RODAS FR – 180mm / TR – 230mm 

TRANSMISSION / TRANSMISSION / TRANSMISSÃO n.d 

GRASS COLLECTOR / CAPACITÉ DU SAC / CAPACIDADE SACO 50l 

WEIGHT / POIDS / PESO 37kg 
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Exploded View / Vue Éclatée Complète / Vista Explodida 
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Complete Part List / Liste Complète de Pièces / Lista de Peças 
 

Item PT  EN  FR QTY Stock Number 

1 Deck CR43 Deck CR43 Deck CR43 1 2043000 

2 Rampa Saída Traseira Rear Discharge CR43 Rampe Sortie Arrière CR43 1 2043001 

3 Eixo Traseiro CR43 V2 Rear Axle CR43 V2 Essieu Arrière CR43 V2 1 2043002A 

4 Paraf. Autoprofurante 1x8 Screw 1x8 Vis 1x8 25 9020040 

5 Peça Suporte Eixo CR43 Support Axle Support Essieu 4 2043003 

6 Punho Regulação HDC Grip Height Adjustment Réglage Hauteur Grip 1 2043004 

7 Porca Freiada - M6 Frein Nut - M6 Frein Écrou - M6 2 9010030 

8 Barra HDC CR43 Height Adjustment Bar CR43 Bar Réglage Hauteur CR43 1 2043005 

9 Eixo Frontal CR43 V2 Front Axle CR43 V2 Essieu Avant CR43 V2 1 2043006A 

10 Paraf. Arreg.. Quad. - M6 x 16 Bolt - M6 x 16 Vis - M6 x 16 2 9020313 

11 Dispositivo Eléctrico TRIPUS TRIPUS Electric Switch Dispositif Électrique TRIPUS 1 2021078 

12 Dobradiça TRIPUS TRIPUS Hinge TRIPUS Charnière 1 2021079 

13 Acrescento Motor metade Add Motor Ajouter à Moteur 2 2043007 

14 Motor Elétrico 1600W ATB Electric Motor 1600W ATB Moteur Electrique 1600W ATB 1 1999756 

15 Casquilho Suporte Lâmina CR43 Blade Support CR43 Soutien Lame CR43 1 2043008 

16 Lâmina PBL 43cm Blade 43cm Lame 43cm 1 2043028 

17 Parafuso Aperto Lâmina CR43 Bolt Blade Support Vis Soutien Lame 1 2043009 

18 Cavilha Elástica  12x3 Spring Pin 12x3 Goupille à ressort 2 9070322 

19 Paraf. C. Cil. - M5  x 16 Bolt - M5 x 16 Vis - M5 x 16 2 9020368 

20 Parafuso C. Cil. M5x35  Bolt M5x35 Vis M5x35 4 9020324 

21 Anilha M5 Washer - M5 Rondelle - M5 8 9060080 

22 Condensador Condenser Condensateur 1 2043033 

23 Tubo Chassi CR43 Tube Chassis Tube Chassis CR43 1 2043011 

24 Braçadeira 35 Clamp 35 Serrer 35 2 2043012 

25 Tampa Lateral Barra HDC CR43 Cover Side Bar Couvrir Side Bar 1 2043013 

26 Capot Laranja CR43 Elétrica Capot vElectric Capot vElectrique 1 2043014 

27 Tampa Bateria CR43 Battery Cover Couvercle Batterie 1 2043015 

28 Pega CR43 Grab CR43 Grab CR43 1 2043016 

29 Tampa Traseira CR43 Rear Cover CR43 Couverture Arrière CR43 1 2043017 

30 Veio Volet CR43 Volet Axle CR43 Axe Volet CR43 1 2043018 

31 Freio Int. - J 10,5 Frein - J 10,5 Frein - J 10,5 2 9070720 

32 Mola Volet CR50 Volet Spring CR50 Volet Ressort CR50 1 2021013 

33 Roda 180 Wheel 180 Roue 180 2 2021025 

34 Roda 230 Wheel 230 Roue 230 2 2021020 

35 Rolamento 6201-2RS1 Bearing 6201-2RS1 Roulement 6201-2RS1 8 2021021 

36 Porca Freiada - M10 Frein Nut - M10 Frein Écrou - M10 4 9030910 

37 Braço Inferior CR43 Lower Arm CR43 Avant Bras CR43 2 2043019 

38 Braço CR43 LUXE LUXE Handlebar CR43 LUXE Bras CR43 1 2043030 

39 Parafuso Cabeça Curva - M8 x 55 Bolt - M8 x 55 Vis - M8 x 55 4 2020176 

40 Casquilho Metálico Aperto Rápido Quick Release Axle Axe Quick Realease 4 2021071 

41 Punho Eléctrico TRIPUS TRIPUS Electric Handle Poignée Électrique TRIPUS 1 2043029 

42 Arame Suporte Cesto CR43 Colecttor Bag Support CR43 Support Sac Collection CR43 1 2043023 

43 Hard-Top CR50 Hard-Top CR50 Hard-Top CR50 1 2021014 

44 Volet CR50 Volet CR50 Volet CR50 1 2021012 

45 Saco CR43 Collector Bag CR43 Bag Ramassage CR43 1 2021073 
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46 Mola HDC CR43 HDC Spring CR43 Ressort HDC CR43 1 2021010 

47 Tampão Roda 180 Wheel Cap 180 CR50 Cap Roue 180 CR0 2 2021018 

48 Tampão Roda 230 Wheel Cap 230 CR50 Cap Roue 230 CR50 2 2021016 

49 Peça Aperto Rápido Quick Release Handle Poignée Quick Realese 4 2021070 

50 Adaptador Mulching CR43 Mulching Plug CR43 Adaptateur Mulching CR43 1 2043021 

51 Porca Freiada - M5 Frein Nut - M5 Frein Écrou - M5 6 9000940 

52 Clip Cabos Cable Clip Clip Cable 2 2021066 

53 Anilha Aperto Rápido Quick Realease Spring Rondelle Quick Realease 4 2021072 

54 Parafuso Com Fenda 3/4x8 Slotted Screw 3/4x8 Vis Fendue 3/4x8 

 

2 9020337 

  



 

CR43 – 1600W LUXE Página 5 
 

Assembly of Main Structure / Assemblée de la Struture Principale / 

Assemblagem da Estrutura Principal 
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Item Part Number QTY Stock Number 

1 Deck CR43 Deck CR43 Deck CR43 1 2043000 

2 Rampa Saída Traseira Rear Discharge CR43 Rampe Sortie Arrière CR43 1 2043001 

4 Paraf. Autoprofurante 1x8 Screw 1x8 Vis 1x8 25 9020040 

5 Peça Suporte Eixo CR43 Support Axle Support Essieu 4 2043003 

13 Acrescento Motor metade Add Motor Ajouter à Moteur 2 2043007 

14 Motor Elétrico 1600W ATB Electric Motor 1600W ATB Moteur Electrique 1600W ATB 1 1999756 

20 Parafuso C. Cil. M5x35  Bolt M5x35 Vis M5x35 4 9020324 

21 Anilha M5 Washer - M5 Rondelle - M5 8 9060080 

22 Condensador Condenser Condensateur 1 2043033 

23 Tubo Chassi CR43 Tube Chassis Tube Chassis CR43 1 2043011 

24 Braçadeira 35 Clamp 35 Serrer 35 2 2043012 

25 Tampa Lateral Barra HDC CR43 Cover Side Bar Couvrir Side Bar 1 2043013 

26 Capot Laranja CR43 Elétrica Capot vElectric Capot vElectrique 1 2043014 

27 Tampa Bateria CR43 Battery Cover Couvercle Batterie 1 2043015 

28 Pega CR43 Grab CR43 Grab CR43 1 2043016 

29 Tampa Traseira CR43 Rear Cover CR43 Couverture Arrière CR43 1 2043017 

50 Adaptador Mulching CR43 Mulching Plug CR43 Adaptateur Mulching CR43 1 2043021 

51 Porca Freiada - M5 Frein Nut - M5 Frein Écrou - M5 6 9000940 

54 Parafuso Com Fenda 3/4x8 Slotted Screw 3/4x8 Vis Fendue 3/4x8 

 

2 9020337 
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Deck Assembly / Assemblage du Deck / Assemblagem do Deck 

 

 

 

Item Part Number QTY Stock Number 

3 Eixo Traseiro CR43 V2 Rear Axle CR43 V2 Essieu Arrière CR43 V2 1 2043002A 

6 Punho Regulação HDC Grip Height Adjustment Réglage Hauteur Grip 1 2043004 

7 Porca Freiada - M5 Frein Nut - M5 Frein Écrou - M5 6 9000940 

8 Barra HDC CR43 Height Adjustment Bar CR43 Bar Réglage Hauteur CR43 1 2043005 

9 Eixo Frontal CR43 V2 Front Axle CR43 V2 Essieu Avant CR43 V2 1 2043006A 

10 Paraf. Arreg.. Quad. - M6 x 16 Bolt - M6 x 16 Vis - M6 x 16 1 9020313 

11 Porca Freiada - M6 Frein Nut - M6 Frein Écrou - M6 1 9010030 

19 Paraf. C. Cil. - M5  x 16 Bolt - M5 x 16 Vis - M5 x 16 2 9020368 

33 Roda 180 Wheel 180 Roue 180 2 2021025 

34 Roda 230 Wheel 230 Roue 230 2 2021020 

35 Rolamento 6201-2RS1 Bearing 6201-2RS1 Roulement 6201-2RS1 8 2021021 

36 Porca Freiada - M10 Frein Nut - M10 Frein Écrou - M10 4 9030910 

46 Mola HDC CR43 HDC Spring CR43 Ressort HDC CR43 1 2021010 

47 Tampão Roda 180 Wheel Cap 180 CR50 Cap Roue 180 CR0 2 2021018 

48 Tampão Roda 230 Wheel Cap 230 CR50 Cap Roue 230 CR50 2 2021016 
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Handlebar Assembly / Assemblage du Bras / Assemblagem do Braço 

 

 

Item Part Number QTY Stock Number 

11 Dispositivo Eléctrico TRIPUS TRIPUS Electric Switch Dispositif Électrique TRIPUS 1 2021078 

12 Dobradiça TRIPUS TRIPUS Hinge TRIPUS Charnière 1 2021079 

18 Cavilha Elástica  12x3 Spring Pin 12x3 Goupille à ressort 2 9070322 

37 Braço Inferior CR43 Lower Arm CR43 Avant Bras CR43 2 2043019 

38 Braço CR43 LUXE LUXE Handlebar CR43 LUXE Bras CR43 1 2043030 

39 Parafuso Cabeça Curva - M8 x 55 Bolt - M8 x 55 Vis - M8 x 55 4 2020176 

40 Casquilho Metálico Aperto Rápido Quick Release Axle Axe Quick Realease 4 2021071 

41 Punho Eléctrico TRIPUS TRIPUS Electric Handle Poignée Électrique TRIPUS 1 2043029 

49 Peça Aperto Rápido Quick Release Handle Poignée Quick Realese 4 2021070 

52 Clip Cabos Cable Clip Clip Cable 2 2021066 

53 Anilha Aperto Rápido Quick Realease Spring Rondelle Quick Realease 4 2021072 
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Blade Assembly / Assemblage Lame / Assemblagem Lâmina 

 

 

 

Item Part Number QTY Stock Number 

15 Casquilho Suporte Lâmina CR43 Blade Support CR43 Soutien Lame CR43 1 2043008 

16 Lâmina PBL 43cm Blade 43cm Lame 43cm 1 2043028 

17 Parafuso Aperto Lâmina CR43 Bolt Blade Support Vis Soutien Lame 1 2043009 
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Collector Bag Assembly / Assemblage du Sac / Assemblagem Saco Recolha 

 

 

 

Item Part Number QTY Stock Number 

30 Veio Volet CR43 Volet Axle CR43 Axe Volet CR43 1 2043018 

31 Freio Int. - J 10,5 Frein - J 10,5 Frein - J 10,5 2 9070720 

32 Mola Volet CR50 Volet Spring CR50 Volet Ressort CR50 1 2021013 

42 Arame Suporte Cesto CR43 Colecttor Bag Support CR43 Support Sac Collection CR43 1 2043023 

43 Hard-Top CR50 Hard-Top CR50 Hard-Top CR50 1 2021014 

44 Volet CR50 Volet CR50 Volet CR50 1 2021012 

45 Saco CR43 Collector Bag CR43 Bag Ramassage CR43 1 2021073 

 


